



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

STORE KONGENSGADE 68
POSTBOKS 9015
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15
FAX: 33 13 19 91
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Vennerslund Gods A/S

Vennerslundvej 9, 4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 13 81 87 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / .

Richard Sand
Dirigent



Christensen Kjarulff er medlem af Nexia International
- et internationalt netværk af uafhængige revisions- og konsulentvirksomheder.

RGD Revisorgruppen Danmark



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Pengestrømsopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Vennerslund Gods A/S Vennerslundvej 9 4840 Nørre Alslev Telefon: 54432522 Telefax: 54432268 CVR-nr.: 13 81 87 38 Stiftet: 22. december 1989 Hjemsted: Guldborgsund Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår
Bestyrelse	Richard Sand, Formand Susanne I. Brockenhuus-Schack Kim V. Brockenhuus-Schack Merete C. Brockenhuus-Schack Jens K. B. Brockenhuus-Schack
Direktion	Kim V. Brockenhuus-Schack
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S
Advokatforbindelse	Richard Sand, Langelinie Allé 35 2100København Ø
Dattervirksomhed	Guldborgsund Agro I/S, Guldborgsund



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive landbrug og jagtvæsen samt udlejning af godsets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.799 t.kr. mod 2.668 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.043 t.kr. mod -840 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	2.799.098	2.667.715
Produktionsomkostninger	-3.592.530	-3.546.654
Bruttoresultat	-793.432	-878.939
Distributionsomkostninger	-8.610	-6.458
Administrationsomkostninger	-1.664.917	-1.275.574
Andre driftsindtægter	810.249	967.985
Driftsresultat	-1.656.710	-1.192.986
1 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.429.611	2.102.219
2 Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-758.798	-559.524
Andre finansielle indtægter	17.070	22.549
3 Andre finansielle omkostninger	-2.147.954	-1.291.688
Resultat før skat	-3.116.781	-919.430
4 Skat af årets resultat	73.796	79.232
Årets resultat	-3.042.985	-840.198
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.042.985	-840.198
Disponeret i alt	-3.042.985	-840.198



Balance 31. december

Aktiver

Note	2015 kr.	2014 kr.
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	64.695	75.478
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>64.695</u>	<u>75.478</u>
6 Grunde og bygninger	61.632.456	55.435.457
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	326.232	152.845
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.958.688</u>	<u>55.588.302</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>62.023.383</u>	<u>55.663.780</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	534.347	243.678
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	125.890
Andre tilgodehavender	545.561	654.444
Tilgodehavender i alt	<u>1.079.908</u>	<u>1.024.012</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	731.930	814.643
Værdipapirer i alt	<u>731.930</u>	<u>814.643</u>
Likvide beholdninger	15.445	1.344.356
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.827.283</u>	<u>3.183.011</u>
Aktiver i alt	<u>63.850.666</u>	<u>58.846.791</u>



Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
10	Aktiekapital	5.387.500	5.387.500
11	Overført resultat	-11.240.552	-8.698.953
Egenkapital i alt		-5.853.052	-3.311.453
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	73.796
	Andre hensatte forpligtelser	250.240	1.925.930
Hensatte forpligtelser i alt		250.240	1.999.726
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	55.238.000	49.090.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	55.238.000	49.090.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.111.218	2.595.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	311.655	308.164
	Gæld til tilknyttede virksomheder	657.289	0
	Anden gæld	10.103.716	8.151.696
	Periodeafgrænsningsposter	31.600	13.658
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.215.478	11.068.518
Gældsforpligtelser i alt		69.453.478	60.158.518
Passiver i alt		63.850.666	58.846.791
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
14 Eventualposter			



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat	-3.042.985	-840.198
15 Reguleringer	1.955.243	70.222
16 Ændring i driftskapital	641.743	1.674.959
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-445.999	904.983
Renteindbetalinger og lignende	5.340	10.587
Renteudbetalinger og lignende	-2.053.509	-1.280.594
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.494.168	-365.024
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.494.168	-365.024
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.928.572	-3.248.323
Salg af materielle anlægsaktiver	0	125.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.928.572	-3.123.323
Optagelse af langfristet gæld	6.148.000	0
Modtaget udlodning fra Guldborgsund Agro I/S	1.429.611	2.102.219
Ændring i udlån til associeret virksomhed	0	-420.241
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.577.611	1.681.978
Ændring i likvider	-1.845.129	-1.806.369
Likvider 1. januar	-1.250.644	555.725
Likvider 31. december	-3.095.773	-1.250.644
Likvider		
Likvide beholdninger	15.445	1.344.356
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.111.218	-2.595.000
Likvider 31. december	-3.095.773	-1.250.644



Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Årets resultatandel, Guldborgsund Agro I/S	1.429.611	2.102.219
	1.429.611	2.102.219
2. Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed		
Guldborgsund Frugt ApS	-758.798	-559.524
	-758.798	-559.524
3. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	2.147.954	1.291.688
	2.147.954	1.291.688
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-73.796	-79.232
	-73.796	-79.232
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	107.828	107.828
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	107.828	107.828
Af- og nedskrivninger 1. januar	-32.350	-21.567
Årets afskrivninger	-10.783	-10.783
Af- og nedskrivninger 31. december	-43.133	-32.350
Regnskabsmæssig værdi 31. december	64.695	75.478



Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	61.300.437	58.759.538
Tilgang i årets løb	6.650.156	3.186.493
Afgang i årets løb	0	-645.594
Kostpris 31. december	67.950.593	61.300.437
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.864.980	-6.188.150
Årets afskrivninger	-453.157	-322.424
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	645.594
Af- og nedskrivninger 31. december	-6.318.137	-5.864.980
Regnskabsmæssig værdi 31. december	61.632.456	55.435.457
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.275.009	1.432.179
Tilgang i årets løb	278.416	61.830
Afgang i årets løb	0	-219.000
Kostpris 31. december	1.553.425	1.275.009
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.122.164	-1.126.361
Årets afskrivninger	-105.029	-89.803
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	94.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.227.193	-1.122.164
Regnskabsmæssig værdi 31. december	326.232	152.845



Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	0	0
Kostpris 31. december	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.429.611	2.102.219
Udlodning til interessenterne	-1.429.611	-2.102.219
Opskrivninger 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Guldborgsund Agro I/S	Guldborgsund	64,83 %
9. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	932.000	932.000
Afgang i årets løb	-932.000	0
Kostpris 31. december	0	932.000
Nedskrivning primo 1. januar 1. januar	-8.704.590	-8.145.066
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-758.798	-559.524
Årets tilbageførsler på afgang	9.463.388	0
Opskrivninger 31. december	0	-8.704.590
Modregnet i tilgodehavender	0	6.108.630
Overført til hensatte forpligtelser	0	1.663.960
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	7.772.590
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0



Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
10. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	5.387.500	5.387.500
	5.387.500	5.387.500

Aktiekapitalen består af A-aktier med 10 stemmer for hver kr. 1.000 i alt kr. 360.000 og B-aktier med 1 stemme for hver kr. 500 i alt kr. 5.027.500.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

11. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	-8.698.953	-5.785.011
Årets overførte overskud eller underskud	-3.042.985	-840.198
Dagsværdiregulering af swap-aftale	501.386	-2.073.744
	-11.240.552	-8.698.953

12. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	55.238.000	55.238.000	49.090.000
	0	55.238.000	55.238.000	49.090.000

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 55.238 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 61.632 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev 500 t.kr. og skadesløsbrev t.kr. 10.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrev og skadesløsbrev giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.



Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for Guldborgsund Agro I/S.

Selskabet har stilet pro rata selvskyldnerkauktion for Guldborgsund Frugt ApS på t.kr. 2.338.

15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	568.968	423.010
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.429.611	-2.102.219
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	758.798	559.524
Andre finansielle indtægter	-17.070	-22.549
Andre finansielle omkostninger	2.147.954	1.291.688
Skat af årets resultat	-73.796	-79.232
	<u>1.955.243</u>	<u>70.222</u>

16. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-55.896	1.185.794
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	697.639	489.165
	<u>641.743</u>	<u>1.674.959</u>


